
2021 年 3 月吉日 

トライアウト受験希望者所属チーム代表者 各位 

東京エクセレンス 

アカデミーダイレクター桜井直哉 

℡070-5362-0393 

拝啓、突然のお手紙失礼いたします。 

私、B3 リーグ所属、東京エクセレンスの桜井と申します。東京エクセレンスは現在、東京

都板橋区をホームタウンとして活動しておりますが、2021 年 1 月の B リーグ理事会におい

て、次シーズンの 2021 年 7 月 1 日より神奈川県横浜市へホームタウンを移転し、横浜武道

館をホームアリーナとすることが承認されました。 

 

移転に伴い、2021 年 3 月にトライアウトを開催し、4 月から神奈川県にてユースチーム

（U15）を設立いたします。今回、皆様のクラブ所属の選手様が弊クラブ U15 トライアウ

トの受験を希望して頂いておりますが、皆様には直接ご挨拶も出来ておらず、また U15 の

詳細もお伝え出来ていない中、大変恐縮ではございますが、まずはお手紙にて、U15 の概要

（2 枚目）や、今後のクラブとしてのアカデミー組織の考えや体制についてご連絡させて頂

く無礼をお許し下さい。 

 

現状、U15 として、来年度（2021.4～2022.3）は、恒常的に週 5 日程度活動が出来る会場確

保ができておらず、代表者様の許可が得られること、弊 U15 クラブにて JBA 競技者登録を

行う事を前提にクラブチーム、部活動との二重活動を認めて活動して参ります。 

 

尚、今後ですが、恒常的に週 5 日程度活動出来る会場確保の見込みが立ち次第、次年度から

二重活動を廃止し、各学年 10 名程度の少数精鋭にて育成に努めて参りたいと考えておりま

す。 

 

皆様が大切にご指導頂きました選手を責任持ちトライアウトにて拝見させて頂き、また合

格し、ご入団頂け、二重活動を希望された際には大変身勝手で申し訳ございませんが、皆様

と相互協力のもと、選手の育成を行えれば幸いでございます。 

 

微力ではございますがクラブとして神奈川県のバスケット、また皆様のクラブへ少しでも

貢献できますよう精進して参りますので、今後とも何卒よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

1 



エクセレンス U15 活動概要 

 

■名称（仮称） 

「エクセレンス U15」 

※正式名称は移転後の 7 月以降発表の為、6 月 30 日までは「エクセレンスＵ15」として活

動します。 

 

■対象・募集人数 

新中学 1 年生～中学 3 年生の男子 

10 名～15 名程度 

 

■活動曜日時間 

火・木・土・日 

平日 19 時～21 時  休日 不定時間 

※上記曜日の中、週 3 日程度の活動を予定しております。 

 

■練習会場 

横浜市近隣体育館 

 

■講師 

HC 椎名 雄大 AC 小林 直世 AC 髙橋 孟秀 

 

■諸経費 

入会金 10000 円 月会費 15000 円 更新費 2200 円 ウェア代 50000 円程度 

 

■参加予定大会 

B リーグ及び JBA 主催の大会 

神奈川県協会及び横浜市協会主催の大会 

 

■注意事項 

・二重登録の禁止 

JBA 競技者登録は当クラブにて行います。（クラブチーム・部活動での JBA 競技者登録は不

可）当クラブでの活動を優先・代表者の許可を得ることを前提に、クラブチーム・部活動と

の二重活動は可とします。（2021.4～2022.3） 

 

2 


